
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.12.2017      № 390 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

 от 07.04.2016 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления питания 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций  

ЗАТО г. Островной» 

 
На основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.09.2017  

№ 51-03 «О признании утратившим силу решения Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 28.02.2017 № 43-07 “Об определении дополнительных льгот и мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан”» Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 07.04.2016 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся 

муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Островной» (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 05.05.2017 № 140) (далее - 

Порядок), следующие изменения:  

1.1. В пункте 3 слова «, Финансовый отдел Администрации ЗАТО  

г. Островной» исключить.  

1.2. По тексту постановления и в Порядке, утвержденном вышеуказанным 

постановлением, слова «общеобразовательное учреждение» в соответствующем числе 

и падеже заменить словами «общеобразовательная организация» в соответствующем 

числе и падеже. 

2. Внести в Порядок, утвержденный вышеуказанным постановлением, 

следующие изменения:  

2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «, в том числе устанавливает случаи и порядок 

обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного 

бюджета ЗАТО г. Островной» исключить.  

2.2. В разделе 2:  

а) в абзаце первом пункта 2.1 слово «(обед)» заменить словами «(завтрак  

и обед)»; 

б) пункт 2.3 признать утратившим силу;  

в) пункт 2.4 считать пунктом 2.3 соответственно и изложить его в следующей 

редакции: 

«2.3. На платной основе, за счет средств родителей (законных представителей) 

учащимся общеобразовательной организации в соответствии с локальными актами 

общеобразовательной организации.». 



2 

 
2.3. В разделе 3:  

а) в пункте 3.3 слова «(за счет средств областного и (или) местного бюджетов)» 

заменить словами «(за счет средств областного бюджета)»; 

б) в пункте 3.9:  

- в абзаце втором слово «(обед)» заменить словами «(завтрак и обед)»;  

- абзац третий исключить;  

в) пункт 3.14 признать утратившим силу.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

Глава администрации             С.Е. Богданова 

 
 


